
KUJCP010X22K

SON/OHMS/173/12
„DOHODA O POUŽÍVÁNÍ 

SLUŽEBNÍHO MOTOROVÉHO VOZIDLA1 * * 4*

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice
zastoupený panem Mgr. Jiřím Zimotou, hejtmanem
(dále jen „kraj”)
a _____________________________
pan Mgr. Jaromír Novák, Veselí nad Lužnicí
391 81, člen Zastupitelstva Jihočeského kraje uvolněný pro výkon funkce člena Rady 
Jihočeského kraje
(dále jen „uživatel”)

uzavírají podle § 51 zákona č. 40/1964 Občanský zákoník tuto 

Dohodu o používání služebního motorového vozidla

Článek 1.
Předmět smlouvy

1. Kraj je vlastníkem motorového vozidla Škoda Octavia 1.6 MPi, rok výroby 2010, 
registrační značka 5C0 7197, v pořizovací ceně 370.176,00 Kč vč. DPH (dále jen 
„svěřené vozidlo”) a poskytuje toto vozidlo uživateli k bezplatnému užívání pro 
služební a soukromé účely.

2. Uživatel, který je členem Zastupitelstva Jihočeského kraje uvolněný pro výkon funkce 
člena Rady Jihočeského kraje (dále jen „funkce”) a je držitelem řidičského průkazu 
podle § 103 a násl. zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, je oprávněn používat vozidlo uvedené v předchozím 
odstavci ode dne platnosti a účinnosti této dohody za podmínek stanovených touto 
smlouvou a vnitřními předpisy Krajského úřadu Jihočeského kraje.

Článek II.
Práva a povinnosti uživatele

1. Uživatel j e oprávněn :
a) užívat svěřené vozidlo k pracovním cestám, které koná v rámci výkonu své 

funkce a k soukromým cestám bez omezení počtu kilometrů,
b) určit další osobu, která je zaměstnancem kraje zařazeným do krajského úřadu 

a je oprávněná k řízení referentských vozidel kraje, k řízení vozidla při 
pracovních cestách,

c) parkovat svěřené vozidlo na vyhrazeném místě na parkovišti kraje a při 
soukromých cestách v místě trvalého pobytu, příp. dalších místech,

d) při poruše svěřeného vozidla v průběhu soukromé cesty zadat nezbytnou 
opravu v nejbližším značkovém servisu, po předchozím projednání



s referentem dopravy oddělení provozně ekonomického odboru hospodářské 
a majetkové správy,

2. Uživatel je povinen :
a) užívat svěřené vozidlo obvyklým způsobem s přihlédnutím kjeho povaze 

s důrazem na péči o vozidlo tak, aby na něm nevznikla škoda,
b) dodržovat návod k obsluze a údržbě, stanovený výrobcem,
c) účastnit se pravidelného školení bezpečnosti práce organizovaného krajským 

úřadem pro zaměstnance kraje - řidiče referentských vozidel, nebo 
organizovaného jiným oprávněným subjektem,

d) v případě absolvování školení řidičů referentských vozidel u jiného 
oprávněného subjektu, předložit oddělení provozně ekonomickému odboru 
hospodářské a majetkové správy potvrzení o jeho absolvování (ne starší 
1 roku),

e) řádně vést „Záznam o provozu osobní dopravy”, tj. zaznamenávat údaje 
o uskutečněných služebních a soukromých jízdách samostatně (ujeté km) 
a nákupu a spotřebě pohonných hmot a zaznamenané údaje pravidelně měsíčně 
předávat krajskému úřadu prostřednictvím odboru kanceláře hejtmana 
do mzdové účtárny ekonomického odboru nejpozději do 7. dne následujícího 
měsíce,

f) před opuštěním zaparkovaného svěřeného vozidla použít všechny 
zabezpečovací technické prostředky, kterými je vozidlo vybaveno 
a v zaparkovaném vozidle nenechávat doklady k svěřenému vozidlu 
(osvědčení o technickém průkazu, doklad o pojištění odpovědnosti z provozu 
vozidla, platební kartu na nákup pohonných hmot, příp. další),

g) seznámit se s podmínkami pojistné smlouvy platné pro svěřené vozidlo, 
dodržovat povinnosti vyplývající z pojistné smlouvy a případné dopravní 
nehody nebo obdobné události, jichž je s vozidlem účasten, neprodleně 
oznámit policii a kraji,

h) nakupovat pohonné hmoty do svěřeného’ vozidla, příp. nakupovat další služby 
(např. mytí vozidla, nákup náplně do ostřikovačů a pod.) pouze 
prostřednictvím platební karty vydané k vozidlu a uvedené v protokolu 
o předání a převzetí vozidla (příloha A),

i) dle návodu k obsluze vozidla přistavit na oddělení provozně ekonomické 
odboru hospodářské a majetkové správy svěřené vozidlo k technické kontrole 
a k provedení pravidelné servisní prohlídky,

j) minimálně 1 x měsíčně přistavit vozidlo na oddělení provozně ekonomické 
odboru hospodářské a majetkové správy k provedení průběžné kontroly 
technického stavu svěřených vozidel a k případnému odstranění drobných 
technických závad nebo k provedení drobné údržby a to pravidelně vždy v den
1. konání zasedání rady kraje v měsíci,

k) zjištěné technické závady na svěřeném vozidle nezpůsobující jeho 
nepoj ízdnost bezodkladně oznámit referentovi dopravy oddělení provozně 
ekonomického odboru hospodářské a majetkové správy,

l) v případě nepojízdnosti svěřeného vozidla bezodkladně oznámit referentovi 
dopravy oddělení provozně ekonomického odboru hospodářské a majetkové 
správy místo, kde je svěřené vozidlo a dohodnout další postup,

m) uhradit kraji cenu pohonných hmot, které spotřeboval při soukromých jízdách. 3

3. Uživatel bere na vědomí, že po dobu trvání této smlouvy:



a) mu bude v souladu s ust. § 6 odst. 6 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, 
ve znění pozdějších předpisů, za každý započatý kalendářní měsíc započteno 
k základu daně z příjmu 1% z ceny svěřeného vozidla, stanovené v příloze B
této dohody,

b) odpovídá kraji za škodu způsobenou na svěřeném vozidle:
• v souvislosti s výkonem funkce při pracovních jízdách podle

zákoníku práce,
• s užíváním svěřeného vozidla pro soukromé jízdy podle občanského 

zákoníku,
c) odpovídá kraji za škodu způsobenou zaviněným porušením povinnosti při 

využívání platební karty uvedené v příloze A, podle zákoníku práce.
4. Uživatel prohlašuje, že :

a) je seznámen se způsobem vyúčtování nákladů na osobní automobil a 
předkládání dokladů o užívání svěřeného vozidla,

b) je seznámen s návodem k obsluze a údržbě, stanoveným výrobcem,
c) je seznámen s obsahem pojistných smluv ohledně svěřeného vozidla, včetně 

povinností při vzniku pojistné události.

Článek III.
Povinnosti a práva kraje

1. Kraj j e prostřednictvím kraj ského úřadu povinen :
a) předat uživateli v den platnosti a účinnosti této dohody svěřené vozidlo 

v řádném technickém stavu do užívání; předání bude zaznamenáno v protokole 
o předání a převzetí svěřeného vozidla (nedílná příloha A této dohody),

b) předat uživateli platební kartu uvedenou v příloze A, k nákupu pohonných 
hmot, příp. nákupu dalších služeb spojených s provozem svěřeného vozidla,

c) vést svěřené vozidlo v evidenci majetku kraje,
d) zajistit parkovací místo na parkovišti kraje,
e) zajistit údržbu a opravy svěřeného vozidla, pokud není v čl. II, odst 2, písm. i) 

aj) dohodnuto jinak,
f) platit:

• pojištění odpovědnosti z provozu svěřeného vozidla,
• havarijní pojištění, příp. další pbjištění,
• dálniční známky,
• provozní náklady svěřeného vozidla (nákup pohonných hmot, 

mazadel a provozních náplní, parkovací poplatky při pracovních 
cestách, údržba a opravy svěřeného vozidla),

2. Kraj je prostřednictvím krajského úřadu oprávněn :
a) stanovit na platební kartě, která je uvedena v příloze A, rozsah oprávnění 

uživatele (limity) k nákupu pohonných hmot a dalších služeb a kontrolovat 
jejich využívání,

b) stanovit průměrnou spotřebu pohonných hmot pro výpočet spotřeby 
pohonných hmot pro pracovní cesty a soukromé cesty,

c) uživatele kontrolovat při vyhodnocování spotřeby pohonných hmot a při 
vedení ,,Záznam o provozu osobní dopravy”, (kontrolu provádí odbor KHEJ 
a OIAK),

d) kontrolovat technický stav svěřeného vozidla i mimo rámec pravidelných 
prohlídek předepsaných výrobcem,



e) provádět srážky z měsíční výplaty - odměny za výkon funkce uživatele ve výši 
ceny pohonných hmot spotřebovaných při soukromých jízdách svěřeným 
vozidlem,

Článek IV.
Závěrečná ujednání

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu, po kterou bude uživatel vykonávat funkci uvolněného 
člena rady.

2. Kraj i uživatel mohou od dohody odstoupit písemnou výpovědí i bez udání důvodů 
s jednoměsíční výpovědní lhůtou počínající běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po doručení výpovědi, nedohodnou-li se jinak.

3. Ke dni ukončení dohody uživatel předá kraji svěřené vozidlo ve stavu v jakém je 
převzal, s přihlédnutím k běžnému opotřebení odpovídajícímu době užívání a najetým 
kilometrům a dokumentaci k svěřenému vozidlu.

4. Ke dni předání vozidla předá uživatel organizačnímu oddělení KHEJ vyúčtování 
spotřeby PHM.

5. Tuto dohodu lze měnit a doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami.

6. Tato dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
stran obdrží jeden.

7. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem předání svěřeného vozidla uživateli k užívání.

8. Tato dohoda byla schválena usnesením Rady Jihočeského kraje, č. usnesení 
30/2012/RK-1 ze dne 27.11.2012.

V Českých Budějovicích 3.12. 2012

Mgr. Jiří Zimola Mgr. Jaromír Novák
Hejtman uvolněný člen Rady Jihočeského kraje

Příloha A: „Předávací protokol o předání a převzetí svěřeného vozidla“ 
Příloha B: „Cena svěřeného vozidla pro stanovení základu daně z příjmů“



Příloha A
k „ Dohodě o používání služebního motorového vozidla “

P R O T O K O L
O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ SVĚŘENÉHO VOZIDLA 

JIHOČESKÉHO KRAJE

D n e ..............2012 bylo předáno krajem prostřednictvím krajského úřadu a převzato
uživatelem vozidlo ŠKODA RZ: 5C (t7W  , inventární číslo: KUJCH000FIAX ,
stav tachometru ke dni předání: ... .C f. C íP ...........  km, zásoba PHM v nádrži:
. .Q.Of.(J0..... 1, se všemi náležitostmi patřícími k vozidlu (náhradní kolo, sada žárovek, 
zvedák, lékárnička, výstražný trojúhelník, klíč ná kola, základní souprava nářadí, tažné 
lano, reflexní vesta).
a) Další vybavení:

1. 1 ks autorádio včetně autoantény
2. mechanické zabezpečovací zařízení CONSTRUCT

b) Dokladová část ( ke každému vozidlu):
1. Osvědčení o technickém průkazu
2. Doklad o zákonném pojištění
3. Připojištění do zahraničí -  zelená karta
4. Návod k obsluze + zkrácený návod
5. Servisní knížka
6. Technická data + záruka mobility
7. Seznam opraven
8. 2 ks klíček od vozidla
9. CCs klíček od CONSTRUCTU / A
10. 1 ks karta na čerpání PHM, PJN: .. C C Sj pffiJ '■

Přebírající:

Dne ......... 20.. bylo předáno uživatelem a p řeja to  krajem vozidlo ŠKODA RZ:
......................... , stav tachometru ke dni předání: .............................  km, zásoba
PHM v nádrži: ...................  1, se všemi náležitostmi patřícími k vozidlu (náhradní
kolo, sada žárovek, zvedák, lékárnička, výstražný trojúhelník, klíč na kola, základní 
souprava nářadí, tažné lano, reflexní vesta). Další vybavení uvedené v odst. (1), písm. 
a), bod. 1. a 2. a Dokladová část uvedená v odst. (1), písm. b), bod. 1., 2., 3., 4., 5., 6., 
7., 8., 9., 10.

Předávající: Přebírající:



Příloha B
k „Dohodě o používání služebního motorového vozidla “

CENA SVĚŘENÉHO VOZIDLA

pro stanovení základu daně z příjmů dle ČI. II, odst.3., písm. a) Dohody u služebního vozidla

RZ: 5C0 7197 je 390.176 Kč vč. DPH


